
31997D0640

4.10.1997ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИL 272/45

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА
от 22 септември 1997 година

за одобряване от страна на Общността на измененията на Конвенцията за контрол на трансграничното
движение на опасни отпадъци и тяхното обезвреждане (Базелска конвенция), предвидени в

Решение III/1 на Конференцията на страните

(97/640/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,
и по-специално член 130т, параграф 1 във връзка с член 228,
параграф 2, първо изречение и член 228, параграф 3, първа али-
нея от него,

като взе предвид предложението на Комисията (1),

като взе предвид становището на Европейския парламент (2),

като има предвид, че с Решение 93/98/ЕИО (3) Общността одобри
Конвенцията за контрол на трансграничното движение на опасни
отпадъци и тяхното обезвреждане, известна като Базелската
конвенция, и стана пълноправна страна по конвенцията на 7 май
1994 г.;

като има предвид, че по силата на Решение на Съвета от 22 юни
1995 г. Комисията взе участие от името на Общността в консул-
тации с представителите на държавите-членки, в преговорите в
контекста на третата среща на Конференцията на страните по
Базелската конвенция, с оглед да бъде изменена конвенцията
съгласно Решение II/12 на Конференцията на страните; като има
предвид, че съгласно посоченото решение износът на опасни отпа-
дъци, предназначени за окончателно обезвреждане, от държави от
ОИСР в държави, които не участват в ОИСР, трябваше незабавно
да бъде забранен, а износът на опасни отпадъци, предназначени за

операции за обезвреждане, трябваше да бъде преустановен до
31 декември 1997 г. и забранен след тази дата;

като има предвид, че в резултат на тези преговори на 22 септември
1995 г. Конференцията на страните прие Решение III/1 и включи
в преамбюла нов параграф 7bis, нов член 4А и ново приложе-
ние VII; като има предвид, че Решение III/1 има за цел незабавното
забраняване на износа на опасни отпадъци, предназначени за
окончателно обезвреждане, от държавите, изброени в приложе-
ние VII, за държавите, които не са изброени там, както и
преустановяването му до 31 декември 1997 г. и след тази дата
забраняване на износа на опасни отпадъци, предназначени за опе-
рации за обезвреждане от държавите, изброени в приложение VII,
за държавите, които не са изброени там;

като има предвид, че законодателството на Общността по отноше-
ние на транспортирането на отпадъци беше съответно изменено с
Регламент (ЕО) № 120/97 на Съвета от 20 януари 1997 г. за изме-
нение на Регламент (ЕИО) № 259/93 относно надзора и контрола
върху транспортирането на отпадъци във, за и от Европейската
общност (4);

като има предвид, че съгласно член 17 от конвенцията измене-
нията на Базелската конвенция са открити за ратифициране, одоб-
ряване, формално потвърждаване или приемане; като има предвид,
че измененията влизат в сила между страните, които ги приемат,
на 90-ия ден след получаването от депозитаря на инструментите
за ратификация, одобряване, формално потвърждаване или прие-
мане от най-малко три четвърти от страните, приели измененията,(1) ОВ С 197, 27.6.1997 г., стр. 12.

(2) Становище от 16 септември 1997 г. (все още непубликувано в Офи-
циален вестник).

(3) ОВ L 39, 16.2.1993 г., стр. 1. (4) ОВ L 22, 24.1.1997 г., стр. 14.

11/т. 15 BG Официален вестник на Европейския съюз 177



РЕШИ:

Член 1

Измененията на Конвенцията за контрол на трансгранично
движение на опасни отпадъци и тяхното обезвреждане,
предвидени в Решение III/1, прието от Конференцията на страните
на 22 септември 1995 г., се одобряват от името на Общността.

Текстът на измененията е приложен към настоящото решение.

Член 2

Председателят на Съвета е упълномощен да посочи лицето/ата,
упълномощено/и да депозира/т от името на Общността

инструмента за одобряване при Генералния секретар на
Обединените нации съгласно член 17 от конвенцията.

Член 3

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на
Европейските общности.

Съставено в Брюксел на 22 септември 1997 година.

За Съвета

Председател

F. BODEN

178 BG Официален вестник на Европейския съюз 11/т. 15


